

**ОАО "Государственная Ипотечная Компания"**  
г. Бишкек, пр. Ч. Айтматова 1

**ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ**  
на 30 июня 2025 года (включительно)

(в тысячах сом КР)

|                                                                                                            | 30.06.2025       | 30.06.2024      |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|-----------------|
| Процентный доход                                                                                           | 617 221          | 190 468         |
| Дисконтный расход                                                                                          | (678)            | (762)           |
| <b>ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД ДО ФОРМИРОВАНИЯ РЕЗЕРВОВ ПОД ОБЕСЦЕНЕНИЕ ПРОЦЕНТНЫХ АКТИВОВ</b>                 | <b>616 544</b>   | <b>189706</b>   |
| Формирование резервов под обесценение активов по которым начисляются проценты                              | 9 830            | (3 777)         |
| <b>ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД</b>                                                                             | <b>626 374</b>   | <b>185 929</b>  |
| Чистая прибыль/(убыток) по операциям с иностранной валютой                                                 | (80)             | 551             |
| Доходы по услугам и комиссии полученные                                                                    |                  |                 |
| Расходы по услугам и комиссии уплаченные                                                                   |                  |                 |
| Доход/убыток от инвестиционной деятельности                                                                |                  | (5 677)         |
| Восстановление/(формирование) резервов под обесценение непоцентных активов и на потери по прочим операциям |                  |                 |
| Прочие доходы                                                                                              | 680 609          | 6 413           |
| <b>ЧИСТЫЕ НЕПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ</b>                                                                          | <b>680 529</b>   | <b>1 287</b>    |
| <b>ОПЕРАЦИОННЫЕ ДОХОДЫ</b>                                                                                 | <b>1 306 903</b> | <b>187 216</b>  |
| Затраты на персонал                                                                                        | (205 770)        | (76 333)        |
| Амортизация основных средств и нематериальных активов                                                      | (3 431)          | (2 199)         |
| Убытки от обесценения                                                                                      |                  |                 |
| Прочие расходы                                                                                             | (18 796)         | (9 311)         |
| <b>ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ</b>                                                                                | <b>(227 997)</b> | <b>(87 843)</b> |
| <b>ПРИБЫЛЬ ДО НАЛОГА НА ПРИБЫЛЬ</b>                                                                        | <b>1 078 906</b> | <b>99 373</b>   |
| (Расходы)выгода по налогу на прибыль                                                                       | (104 820)        | (9 937)         |
| <b>ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ ЗА ПЕРИОД</b>                                                                            | <b>974 086</b>   | <b>89 436</b>   |
| <u>Прибыль/(убыток) на одну акцию (сом)</u>                                                                | <u>2 595,94</u>  | <u>340,51</u>   |

Первый Заместитель Председателя Правления

Главный бухгалтер



Оморов К.А

Эсенгул кызы Эльвира